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fogdterij iindess och Guldahls emot tager til hogste spitz vthj Fareldtzhogen, dhe-
dan vthj Sddre Eaffnsbergh, dher wården blef opréest och så sidst vthj Famunds
kloffwen, thet ahr vthj norre andan på sion Famunden, doch så at klofwen blifuer
råa som till forne werrit hafwer, dher wården finss opsatt wara. Dhetta således
effter hans ko. må. til Suerige min allernadigeste konungs och herres gifne fuld-
magt af migh sampt ofwanbete hanss kong. may. af Danmarck commissarier slutet
och afschedat wara, wittnar iagh medhegen hand och signete.

Datum Eoråhs den 5 july 1658.
(L. S.) • Lorentz Creutz.

Att dette ehr en richtig copiæ aff origenalen, det bekiender
Preben vonn Ahnen. rapp.

8. Lokal Grænseforretning af 1704 mellem Østerdalen og Orkedalen.1)

A n n o 1704
d. 23 Septembr Comparered Kongl. Majt. Foget Monsr Jørgen Pedersen og Jeg
Paa Aasteden igien, Samt Lensmanden Erich Merch med ofvenbemte Laug Eettis
Mertd, item Efterschrefne gl. bedagede Mend som den retteste opliusning kunde
gifve om de Eette Mercheschiel Neml: Otte Saugestad 88 Aar gl: Anders Skam-
ferd 86 Aar gl: og Tron Korsberg 70 Aar gammel med andre flere.

Jligemaade lod sig paa Aasteden hos Jon Brun indfin.de Sr. Christeii Brun
Nestforregaaende laugiig Varsel, huor han adschillige proportioner forregaf at bern'8
Platzer henhører under Jndset og Holte gaarder, Men hafde ey noget såa til-
strecheligt som Sågen i sig self vedkom at fremføre, som Vi os kunde af benøttige*

Huorfor Vj dette Nermere at angaa motte med Stor Besuering forføye os til
MercheschieHene mellem begge Stifterne, Såa Vit Eennebo og Østerdalen schielner

Såa som det første Nemlig Lille Hoston Knappen, Men Sr Brun Vilde ey med-
følge, huorpaa Vi hensente Easmus Gisenaasen og Jon Ellindsen til Finfieldet og
Otte Saugestad Anders Skamferd og Tron Korsberg til Holtevaed, der at giøre lid
lige såa vel som Vj paa Lilhostonknappen, huilche Viste Eett efter hinanden frå
Finfieldet til Holtevaaed, derfra til Jyttelhølen og derfra til Lille Hoston Knappen.

Der vi nu kom tilsammen igien, Huorda Otte Saugestad bekiente at hand
Aldrig Kand andet sige End at hafve hørt, og Er holt for det rette mercheschiel
mellem Agerhuus Stift og Timnhiems Stift, frå Finfieldet til Lilhoston Knappen, der
imellem er Holtevaed og Jøttelhølen.

Anders Skamferd bekiente at hans Verfader Var en Laug Eettes Mand paa
den Marchegang som schede da de Suensche hafde Trunhiems Læn inde, da blev
der giort en lid Ved Holte Wadt, huilched sted hand hannem derefter anviste,
huor efter hand nu med de andre giorde en Ild sammesteds, huilchen Vi og samt-
lig udi Sr. Christen Bruns ofverværelse forføyed os til, som ligger strax Ved
Holte, Norden for Gaarden, Visende Direct til Finfieldet og Lilhostonknappen.

Tron Korsberg bekiente at hand har for ungefær 50 Aar siden tient paa
Gaarden, og baade før og siden har aldrig andet hørt eller Vist end at dese
forschr8 mercher ere de Eette imellem Trunhiems og Agershuus Læne.

Sr. Christen Brun proponered at Aarsagen at hand iche Kunde medfølge
til Lilhostonknappen, Var at Eyerne til Indset Var ey Varsled.

i) Siclgn. S. 102, Note l.
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Kongl. Majts Foget hertil Suared, at som Mand iche Viste nogen Anden der
har tilholt sig Juridictionen of* disse Platzer, (Endschiønt de ligger i Trundhiems
Læn) End Christen Brun, såa mente hand derfor, iche heller nogen anden at Kunde
Varsle end den som afgiften til hannem har gifved.

Christen Brun formente endnu at dese Platz* Endelig henhør under Indsett
og Holtegaards grunde Efter schiødernis Formelding.

Kongl. Majts Foged Paastod at som des schiøder iche mentionerer Viedere
end det som ligger udi Østerdals Fogderi, at disse Platzer bør Efterdags Suare ,
Hans Kongl. Majts Skatt og Landschyld med ald anden afgaaende Eettighed til
Trunhiems Amt og Ørchedals Fogderi, som de nu ere Taxerede gode for.

Thj blef herom Saaledes Afsagt.
Efterdj at inted Viedere dette passerede Betreffende produceris Såa Kand

Vj Ey Andet herudinden Skiønne og dømme end at som Vj med Allerstørste Flid
har begrendsched og befared dese forsckrefne Mercher i mellem Trunhiems og
Agershuus Læne, da udviser de rette Mercher mellem Lillhoston Knappen og
Finfieldet at Alle de i forled: Aar besichtede og Taxerede Platzer ligger her i
Eennebo og i Trunhiems Amt, undtagen en liden Strimmel inden Johan Platmoens
gierde under Nomr: 10 huorfor En half Marchlaug af den Part afgaar og den her
Efter at schylde til H: Kongl. Maj* for 2l/2 Mk. Laug såa hand tillige med alle de
andre Platzers opsiddere Bør Efter denne dag som bemelt at suare ald afgaaende
Eettighed som en huer er Taxered til, og det udi Eette tide til Ørchedals Foget,
som er in alles 39V2 Mk. L:

Saaledis som forsckrefved staar at Være passered befunden, Eetferdeligen og
forsuarligen Taxered dese forschrefne Platzer til Hans Majts Maetriculs Formerelse,
Bekrefter Vi underschrefne og forseiglede.

Åctum vt supra.
Mathias Skaanlund. (L. S.) (L. S.) (L. S.)
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